

Lucrari de timplarie (ferestre PVC cu instalare)
la IP LT "Mihail Kogalniceanu"
(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de timplarie (ferestre PVC cu instalare) la IP LT "Mihail Kogalniceanu"

Valoarea de deviz 252 973,35 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1. 1. Lucrari de schimbare a timplariei						
0	RpCO56A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	223,47	14,07	3 144,22
	7422010060100	Timplari	h-om	46,9287		
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	46,9287		
1	CK23C n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	214,20	551,48	118 125,95
	7129200011200	Finisor MP	h-om	109,242		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,71		
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	214,20		
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	642,60		
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	35,343		
	2430226101600	Chit siliconic	kg	26,3466		
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	85,68		
	4011106202741	Energie electrica	kw	149,94		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,284		
2	CK25A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	9,27	1 131,66	10 490,48
	7129200011200	Finisor MP	h-om	6,7671		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,7416		
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	9,27		
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	37,08		
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	4,635		
	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,6222		
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	5,562		
	4011106202741	Energie electrica	kw	9,27		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1854		
3	CK26C n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	80,00	71,22	5 697,60



1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	6,40		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,80		
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	80,00		
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	480,00		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,80		
4	CK26B n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	80,00	119,46	9 556,80
	7422010060100	Timplar	h-om	25,60		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,40		
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	80,00		
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	320,00		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,80		
5	CK18C n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	297,58	13,78	4 100,66
	7422010060100	Timplar	h-om	77,3708		
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	312,459		
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,4395		
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,2976		
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	1 785,48		
6	CN54A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	89,27	15,84	1 414,25
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	12,4978		
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	37,047		
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	4,4635		
7	RpCJ06C n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	297,58	28,53	8 490,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	151,7658		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	98,2014		
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	383,8782		
	2652102100713	Var pasta	m3	0,4166		
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,5592		
	4100116202818	Apa	m3	0,6547		
	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,4464		
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,4464		
8	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite,	m2	58,00	111,15	6 446,76

1	2	3	4	5	6	7
	n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane				
	7122050013400	Zidar	h-om	81,20		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	17,40		
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	609,00		
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,74		
	4100116202818	Apa	m3	0,406		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,232		
	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,464		
9	CF61A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	89,27	62,27	5 558,41
	9310060019930	Muncitor	h-om	132,6552		
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	26,781		
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	1 304,2347		
	4100126202818	Apa	m3	0,9998		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	7,0523		
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	2,6424		
10	CF17C n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	89,27	19,71	1 759,72
	7122050013400	Zidar	h-om	17,854		
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	98,197		
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	13,3905		
	4100116202818	Apa	m3	0,0268		
11	CN53A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	89,27	2,63	234,33
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,6781		
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	13,3905		
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	4,4635		
12	CF57A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	89,27	19,40	1 732,12
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	40,1715		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,927		
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	94,1709		
	4100126202818	Apa	m3	0,0893		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0893		
13	CN53A n.	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	89,27	2,63	234,33



[Handwritten signature]

1	2	3	4	5	6	7
	K=3=1,00; M=1,00; III=1,00					
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,6781		
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	13,3905		
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	4,4635		
14	CN06A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	89,27	25,46	2 272,81
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	49,0985		
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	35,708		
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,3562		
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	44,635		
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,4635		
	4100116202818	Apa	m3	0,1785		
15	CN54B n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	58,00	14,69	851,97
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	6,96		
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	24,07		
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	2,90		
16	CN11A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	58,00	25,92	1 503,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	26,10		
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	37,12		
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,90		
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	29,00		
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,90		
	4100116202818	Apa	m3	0,174		
Total 1. Lucrari de schimbare a tiparilor					181 613,95	
Incluziv salariu					32 622,71	
Cheltuieli directe			lei	181 613,95		
Asigurarea medicala si sociala			22,50 %	7 340,11		
Transport			4,00 %	5 952,67		
Total			100,00 +	194 906,73		
Celtueli de rejie			4,00 %	7 796,27		
Total			100,00 +	202 703,00		
Beneficiu de deviz			4,00 %	8 108,12		
Total			100,00 +	210 811,12		
TVA			20,00 %	42 162,22		

**Total deviz:
Incluziv salariu**

**252 973,35
32 622,71**



Intocmit

(funcția, semnătura) ()

Verificat

(funcția, semnătura) ()

Investitor
ObiectIP LT "Mihail Kogalniceanu"
Lucrari de timplarie (ferestre PVC cu instalare) la IP LT "Mihail
Kogalniceanu"

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

Lucrari de timplarie (ferestre PVC cu instalare) la IP LT "Mihail Kogalniceanu"

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Lucrari de schimbare a timplariei				
0	RpCO56A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			14,07
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	45,00	9,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	22,00	4,62
1	CK23C n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2			551,48
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	30,00	15,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	22,00	1,10
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	505,00	505,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,05	0,15
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	57,00	9,41
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	140,00	17,22
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	6,00	2,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	1,00	0,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
2	CK25A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 131,66
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	30,00	21,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	22,00	1,76
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	1 050,00	1 050,00
	28741158291	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,05	0,20

1	2	3	4	5	6	7
	26 24165661015 72	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	57,00	28,50
	24302261016 00	Chit siliconic	kg	0,1750	140,00	24,50
	26811260014 72	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	6,00	3,60
	40111062027 41	Energie electrica	kw	1,0000	1,00	1,00
	29521600072 00	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
3	CK26C n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			71,22
	74220100601 00	Timplar	h-om	0,0800	45,00	3,60
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	22,00	0,22
	25211067183 93	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	67,00	67,00
	28741158291 26	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,05	0,30
	29521600072 00	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
4	CK26B n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Glafuri montate la ferestre din aluminu	m			119,46
	74220100601 00	Timplar	h-om	0,3200	45,00	14,40
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	22,00	1,76
	27431235490 26	Glafuri din aluminu pentru ferestre	m	1,0000	103,00	103,00
	28741158291 26	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,05	0,20
	29521600072 00	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
5	CK18C n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminu	m			13,78
	74220100601 00	Timplar	h-om	0,2600	45,00	11,70
	27431235490 25	Baghete din aluminu	m	1,0500	1,50	1,58
	26511221004 02	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,80	0,05
	14211022004 96	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	160,00	0,16
	28741158291 26	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,05	0,30
6	CN54A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			15,84
	71410200133 01	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	57,66	8,07
	24302261010 10	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	18,00	7,47
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30



1	2	3	4	5	6	7
7	RpCJ06C n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			28,53
	71220500134 42	Tencuitor	h-om	0,5100	30,00	15,30
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	22,00	7,26
	26511221004 02	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	1,80	2,32
	26521021007 13	Var pasta	m3	0,0014	1 600,00	2,24
	14211022005 13	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	160,00	1,38
	41001162028 18	Apa	m3	0,0022	1,00	0,00
	29522700038 17	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0015	10,00	0,02
	29221400067 02	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	10,00	0,02
8	CF15A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			111,15
	71220500134 00	Zidar	h-om	1,4000	57,66	80,72
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	22,00	6,60
	26511221004 02	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,80	18,90
	14211022005 13	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	160,00	4,80
	41001162028 18	Apa	m3	0,0070	1,00	0,01
	29521600072 00	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,04
	29522700038 17	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	10,00	0,08
9	CF61A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			62,27
	93100600199 30	Muncitor	h-om	1,4860	22,00	32,69
	24302261010 21	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	17,00	5,10
	26531021008 34	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	1,60	23,38
	41001262028 18	Apa	m3	0,0112	1,00	0,01
	29521600072 00	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	29522700076 08	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	10,00	0,30
10	CF17C n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			19,71
	71220500134 00	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	26141226019 13	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	7,00	7,70

1	2	3	4	5	6	7
	24621061101 32	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,20	0,48
	41001162028 18	Apa	m3	0,0003	1,00	0,00
11	CN53A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,63
	71410200133 00	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	24165861053 03	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,50	1,42
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
12	CF57A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipros "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			19,40
	71220500134 01	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	13,50
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	22,00	2,20
	26531021008 33	Chit pe baza de ipros "Eurofin"	kg	1,0549	3,50	3,69
	41001262028 18	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	29521600072 00	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
13	CN53A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,63
	71410200133 00	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	24165861053 03	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,50	1,42
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
14	CN06A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			25,46
	71410200133 00	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	24301161038 00	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	14,50	5,80
	26531021008 30	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	26811260014 72	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,00
	17113173066 61	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	41001162028 18	Apa	m3	0,0020	1,00	0,00
15	CN54B n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			14,69
	71410200133 01	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	57,66	6,92
	24302261010 10	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	18,00	7,47



[Handwritten signature in blue ink]

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
16	CN11A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			25,92
	71410200133 00	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	30,00	13,50
	24301161040 70	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	14,50	9,28
	26531021008 30	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,80	0,09
	26811260014 72	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,00
	17113173066 61	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	41001162028 18	Apa	m3	0,0030	1,00	0,00



Intocmit

Verificat

_____ ()
(funcția, semnătura)

_____ ()
(funcția, semnătura)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de timplarie (ferestre PVC cu instalare) la IP LT "Mihail Kogalniceanu"

Valoarea de deviz 252 973,35 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	99,054	57,66	5 711,45
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	40,1715	30,00	1 205,14
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	151,7658	30,00	4 552,97
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	116,0091	30,00	3 480,27
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	80,5547	30,00	2 416,64
6.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	19,4578	57,66	1 121,94
7.	7422010060100	Timplar	h-om	156,2995	45,00	7 033,48
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	143,18	22,00	3 149,96
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	46,9287	22,00	1 032,43
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	132,6552	22,00	2 918,41
Total manopera						32 622,71

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,2976	160,00	47,62
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,2992	160,00	687,87
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	7,3635	1,00	7,36
4.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	214,20	505,00	108 171,00
5.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	9,27	1 050,00	9 733,50
6.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	39,978	57,00	2 278,75
7.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	26,781	9,50	254,42
8.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	35,708	14,50	517,77
9.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	37,12	14,50	538,24
10.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	61,117	18,00	1 100,11
11.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	26,781	17,00	455,28
12.	2430226101600	Chit siliconic	kg	27,9688	140,00	3 915,63
13.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	13,3905	3,20	42,85
14.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	80,00	67,00	5 360,00
15.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	98,197	7,00	687,38
16.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 000,3177	1,80	1 800,57
17.	2652102100713	Var pasta	m3	0,4166	1 600,00	666,56
18.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	8,2562	1,80	14,86
19.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	94,1709	3,50	329,60
20.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	1 304,2347	1,60	2 086,78
21.	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6 S.R.L.	buc	164,877	6,00	989,26
22.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	312,459	1,50	468,69



23.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	80,00	103,00	8 240,00
24.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3 265,16	0,05	163,26
25.	4011106202741	Energie electrica	kw	159,21	1,00	159,21
26.	4100116202818	Apa	m3	1,44	1,00	1,44
27.	4100126202818	Apa	m3	1,0891	1,00	1,09
28.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	16,2905	6,00	97,74
Total materiale de constructii						148 816,82

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,4464	10,00	4,46
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	13,443	10,00	134,43
3.	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,9104	10,00	9,10
4.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	2,6424	10,00	26,42
Total utilaje de constructii						174,42

Total:

Cheltuieli directe	lei	181 613,95
Asigurarea medicala si sociala	22,50 %	7 340,11
Transport	4,00 %	5 952,67
Total	100,00 +	194 906,73
Celtueli de rejie	4,00 %	7 796,27
Total	100,00 +	202 703,00
Beneficiu de deviz	4,00 %	8 108,12
Total	100,00 +	210 811,12
TVA	20,00 %	42 162,22

Total deviz:

252 973,35



Intocmit

Verificat

(funcția, semnătura)

(funcția, semnătura)

()

()